MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

PORTARIA 565/2019 - GAB/REITORIA/IFRR, de 28/03/2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de 18 de outubro de

2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2016, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Autorizar o afastamento do servidor GEORGE STERFSON BARROS, no dia 28/3/2019, para

conduzir assembleia de escolha dos representantes da comunidade interna (docentes/TAE e discentes)

e dos egressos do IFRR no Campus Novo Paraíso para integrarem o Conselho Superior no biênio 2019-

2021, em Caracaraí-RR.

Art. 2.º Designar o servidor MARCELO FIGUEIRA PONTES, para responder pela Direção-Geral do

Campus Amajari, com ônus, no período acima mencionado, considerando o disposto no art.1.º.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Mara de Paula Dias Botelho, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/03/2019 21:44:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

392

e6d4e09f3b

	Documento assinado eletronicamente por: